

ONI WIEDZIELI NAJWIĘCEJ O POWSTANIU WIELKOPOLSKIM



23 lutego w Szkole Podstawowej w Kobyłej Górze odbyło się wręczenie nagród laureatom Międzyszkolnego Konkursu Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim 1918 - 1919 na Ziemi Ostrzeszowskiej i Kępińskiej.

XVIII edycja odbyła się 21 grudnia 2020 r. Konkurs ten od lat organizowany jest przez szkołę w Kobyłej Górze, ale pierwszy raz, ze względu na wprowadzenie nauki zdalnej, odbył się w formie online, poprzez platformę Test-Portal.

Dzięki zaangażowaniu nauczycieli

historii do finału ostatecznie przystąpili uczniowie z sześciu szkół powiatu ostrzeszowskiego i kępińskiego. Ze względu na specyficzną formę odbyła się tylko jedna runda, polegająca na rozwiązaniu testu, składającego się z 30 pytań.

Największą wiedzę wykazali się uczniowie:

- Michał Zuber ze Szkoły Podstawowej w Kobyłej Górze (opiekun Monika Mokrzyńska) - I miejsce;
- Julia Rosielewska z Zespołu Szkół w Mroczeniu (op. Justyna Kasprzak-Bańkowska) - II miejsce;
- Piotr Wieteki ze Szkoły Podstawowej w Niedźwiedziu (op. Anna Rokita) - II miejsce;
- Zuzanna Dziegińska ze Szkoły Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych (op. Małgorzata Lawędowska) - III miejsce.

M.M.

A niechaj narodowie wżdy postronni znają...

Maksyma Mikołaja Reja nabiera szczególnego znaczenia, kiedy zbliża się Międzynarodowy Dzień

Języka Ojczystego. W tym roku przypadał on w niedzielę, 21 lutego.

Mimo pandemii i nauki zdalnej Szkoła Podstawowa w Parzynie

22 lutego obchodziła ten Dzień. Uczniowie klas starszych, którzy obecnie pracują online, wzięli udział w konkursach zorganizowanych przez nauczycielki języka polskiego - p. K. Mikułę i p. A. Marczak-Biedę. Mieli za zadanie naszkicować karykaturę polskiego noblisty, przygotować rebusy, z których można było odczytać znane polskie przysłowia, oraz

znaleźć jak najwięcej palindromów, czyli wyrazów, które czytane wstecz, oznaczają to samo. Wpłynęło kilkanaście prac konkursowych. Zwycięzcami zostali uczniowie klasy piątej - Magdalena Berska, Bartłomiej Szumilas i Kevin Krul.

Nie zapomniano również o tych, którzy uczą się stacjonarnie. Dla uczniów klas młodszych

zostały zorganizowane quizy, rebusy, krzyżówki i inne zabawy językowe, oczywiście z zachowaniem wszelkich norm sanitarnych. Wszyscy chętnie brali w nich udział, a na najlepszych czekały słodkie upominki.

Dzień Języka Ojczystego ma na celu przypomnienie, jak ważne jest to, że możemy mówić w języku polskim oraz jaki jest on bogaty i piękny.



MYŚL BRATERSKA SIĘGNĘŁA GWIAZD



22 lutego to jedno z największych świąt harcerskich - Dzień Myśli Braterskiej. To święto przyjaźni obchodzone przez skautów i harcerzy na całym świecie dla upamiętnienia daty urodzin założyciela skautingu Roberta Baden-Powella i jego żony.

Jak co roku dzień ten jest u nas obchodzony bardzo uroczysto. Tym razem DMB połączyliśmy z drugą częścią zajęć astronomicznych „Tańczący z gwiazdami II”. Do siedziby 1. Szczepu zje-

chały nasze drużyny z Bukownicy i Ostrzeszowa, oczywiście stawiały się też 3. WDH i 1. GZ z Mikstatu. Honorowymi gośćmi byli: komendant Hufca Kępno im. Wojska Polskiego, do którego należy nasz Szczep, dh phm Marcin Szajdak oraz kapelan 1. Szczepu ks. kan. Krzysztof Ordziniak, a także nasz dh astronom - Daniel Stasiak.

Spotkanie rozpoczęło uroczyste świecowisko, połączone z ciekawą gawędą komendanta Mariusza Ciechanowskiego. Oczywiście nie za-

brakło tradycyjnej wymiany kartek, zrobionych własnoręcznie przez naszych harcerzy. Każdy otrzymał również pamiątkowy buton.

Komendant hufca wręczył sznury funkcyjne zastępcom komendanta Szczepu - dh. Karolinie Kaźmierczak i dh. Filipowi Dolińskiemu. Zaś nasi nowo mianowani zastępcy wręczyli pierścienie na sznur swoim zastępcom. Komenda Szczepu jest więc już kompletna i gotowa do działania.

Harcerze płąsali i śpiewali, a w międzyczasie kolejne grupy z dh. Danielem oglądały niebo za pomocą specjalnych teleskopów i lasera. Obserwacje zaczęłyśmy od Wielkiej Niedźwiedzi. W oparciu o ten gwiazdozbiór poszukiwali-

śmy Gwiazdy Polarnej, a potem podziwialiśmy gwiazdozbiór Małej Niedźwiedzi. Oglądaliśmy też plejady, do których zbliża się Mars, oraz walczącego z Bykiem Oriona, widzieliśmy krater na Księżycu i łańcuch księżycowych gór. Niektórzy zobaczyli nawet pana Twardowskiego...

Szczepowa grupa kwatermistrzowska zadbała też o strawę,

bo zajęcia w nocy i na świeżym powietrzu trochę wyczerpują, ale kielbasa z grilla i gorąca herbata w mig przywróciła siły. DMB zakończyliśmy odśpiewaniem hymnu Szczepu.

Do zobaczenia! Czuwaj!
Zespół Promocji 1. Szczepu
ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wilk.
wstańców Wilk.
fot. dh Miroslaw Narloch

